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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai Kūno kultūros ir sporto 

departamentui suteiktus įgaliojimus įgyvendinant partnerystės projektą „Daugiafunkcis sveikatinimo, 

ugdymo, švietimo, kultūros ir užimtumo skatinimo kompleksas“.  

Dabartinė situacija: 

Vyriausybė 2015 m. gruodžio 9 d. nutarimu Nr. 1269 „Dėl viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės projekto „Daugiafunkcis sveikatinimo, ugdymo, švietimo, kultūros ir užimtumo 

skatinimo kompleksas“ įgyvendinimo“ nutarė įgyvendinti kartu su Vilniaus miesto savivaldybe 

viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektą „Daugiafunkcis sveikatinimo, ugdymo, švietimo, 

kultūros ir užimtumo skatinimo kompleksas“, kurio tikslas – sukurti gyventojų poreikius atitinkančią 

daugiafunkcę infrastruktūrą, skirtą ikimokyklinio ugdymo, neformaliojo švietimo ir sveikatinimo 

paslaugoms teikti, kultūros, komunikacijos ir informacijos centro, sporto muziejaus veiklai vykdyti, 

gyventojų socializacijai skatinti ir vietos bendruomenei stiprinti, ir kita. 

Nurodytu nutarimu Vyriausybė įgaliojo Kūno kultūros ir sporto departamentą prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės būti koncesijos suteikiančiąja institucija ir bendradarbiauti su Vilniaus 

miesto savivaldybės administracija įgyvendinant projektą, taip pat kartu su Kultūros ministerija ir 

Švietimo ir mokslo ministerija sudaryti su koncesijos konkursą laimėjusiu privačiu subjektu ir 

Vilniaus miesto savivaldybės administracija susijusią su partnerystės sutarties įgyvendinimu 

finansavimo sutartį, kuri būtų neatskiriama koncesijos sutarties dalis. 

Vyriausybė 2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės likvidavimo“ nutarė likviduoti Kūno kultūros ir sporto 

departamentą prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir nuo 2019 m. spalio 1 d. nutraukti jo veiklą. 

Teikiamas Vyriausybės nutarimo projektas, kuriuo siūloma perduoti Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai Kūno kultūros ir sporto departamentui suteiktus įgaliojimus įgyvendinant nurodytą 

partnerystės projektą. 

Projekto esmė:  

Siūloma Vyriausybės 2015 m. gruodžio 9 d. nutarime Nr. 1269 padaryti šiuos pakeitimus: 

išbraukti Kūno kultūros ir sporto departamentą prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir vietoj jo 

įrašyti Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją. 

Derinimas:  

Nutarimo projektas su kitomis institucijomis nederintas, kadangi iš esmės susijęs tik su 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kompetencija. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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